

**REGIONALNA DYREKCJA OCHRONY
ŚRODOWISKA
w BIAŁYMSTOKU
15-554 Białystok, ul. Dojlidy Fabryczne 23**

Białystok, dnia 16 lipca 2021 r.

WPN.420.22.2021.BMC

Załącznik do decyzji
Regionalnego Dyrektora
Ochrony Środowiska
w Białymstoku

Charakterystyka planowanego przedsięwzięcia

zgodnie z art. 84 ust. 2 ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2021 r. poz. 247- tj. ze zm.).

Przedsięwzięcie polega na zmianie lasu na użytek rolny, znajdującego się na działkach nr ew. 9/66 i 9/67 położonych w obrębie ewidencyjnym 15 Bagnówka na terenie miasta Białystok, na powierzchni 0,3533 ha.

W granicach obszaru przedsięwzięcia drzewostan występuje jedynie w jego południowej części na powierzchni ok. 0,1 ha. Budowany jest przez ok. 50-letnie sosny rosnące w zwarcu przerywanym. Drzewostan jest w złym stanie sanitarnym, korony i pnie drzew są silnie zdeformowane. Zajmuje on szczyt lokalnego wyniesienia terenowego. Przez centralną część drzewostanu w kierunku północ-południe przebiega bezdrzewny pas gruntu stanowiący wjazd od bramy w ogrodzeniu terenu występującym od strony południowej. Podszyt budują krzewy wysokie do 8 m: lipa drobnolistna, klon zwyczajny, oraz niższe: dąb szypułkowy, jarzab pospolity, głóg jednoszyjkowy, czereśnia, grusza *Pyrus* sp, jesion wyniosły, klon zwyczajny, klon jesionolistny, czeremcha zwyczajna, świerk pospolity, jałowiec pospolity, jabłoń (*Malus* sp.), w tym gatunki ozdobne: lilak pospolity, irga *Cotoneaster* sp, wiciokrzew *Lonicera* sp., ligustr pospolity, sumak octowiec, rokitnik zwyczajny. Runo trawiaste. Od północy drzewostan otacza pas gruntu porośnięty samosiewem brzoźowym w wieku kilkunastu lat.

Pozostałą część obszaru przedsięwzięcia stanowi teren zieleni urządzonej, nie pielęgnowanej. Rzeźba tego terenu została przekształcona poprzez nadebranie gruntu i uformowanie skarpi w stoku wyniesienia na którym występuje drzewostan. W południowej części tego fragmentu obszaru przedsięwzięcia znajduje się stroma skarpa, u podnóża której występuje szpalerowe nasadzenie ozdobnych świerków. Świerkami obsadzono również wschodnią granicę opisywanej części obszaru przedsięwzięcia, wzdłuż metalowego ogrodzenia. Występują również nasadzenia innych krzewów ozdobnych. Ruń tego terenu tworzy mieszanka roślinności łąkowej i ozdobnej. We wschodniej części obszaru przedsięwzięcia, na powierzchni ok. 140 m² grunt jest utwardzony kostką brukową – fragment placu przyległego od wschodu budynku hotelowego. Skrajną północną część obszaru przedsięwzięcia, będącą wąskim pasem gruntu stanowi dojazd do dwóch blaszanych garaży posadowionych wzdłuż jego północnej granicy. Zachodnią granicę tego fragmentu obszaru porasta szpaler drzew: brzoza brodawkowata, wierzba mandżurska, klon zwyczajny, sumak octowiec, leszczyna pospolita, kasztanowiec zwyczajny, żywotnik *Thuja* sp. Drugi, wąski fragment obszaru przedsięwzięcia będący jego skrajną zachodnią częścią stanowi fragment nieużytkowanego dojazdu do ul. Boruty. Porasta go roślinność synantropijna oraz szpaler świerków.

Aby doprowadzić powierzchnię wnioskowaną do użytkowania jako użytek rolny planowane jest wycięcie drzew za pomocą piły spalinowej. Po usunięciu karp korzeniowych spycharką gąsienicową grunt zostanie doprowadzony do użytkowania rolniczego przy pomocy sprzętu ogrodniczego – grabi i łopat. W celu zminimalizowania wpływu prac wykonywanych

podczas realizacji przedsięwzięcia na ornitofaunę, należy wykonać je poza sezonem lęgowym ptaków, który należy przyjąć, że trwa od 15 marca do 31 lipca.

Na powierzchni obszaru przedsięwzięcia nie występują pomniki przyrody. Wnioskowany teren położony jest w odległości ok. 4,8 km od obszaru specjalnej ochrony ptaków Natura 2000 Puszcza Knyszyńska PLB200003 oraz w odległości ok. 4,9 km od specjalnego obszaru ochrony siedlisk Natura 2000 Ostoja Knyszyńska PLH200006. Zgodnie z danymi będącymi w posiadaniu tut. Organu obszar wnioskowany leży poza korytarzami ekologicznymi.

Z up. Regionalnego Dyrektora
Ochrony Środowiska w Białymstoku

Marta Czołpik
p. o. Naczelnika Wydziału
Ochrony Przyrody i Obszarów Natura 2000